
令和 3 年 4 月 5 日 

関係者 各位 

社会福祉法人 報徳会 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について【第 3 報】 

 

 当法人の運営につきましては、日頃より格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして本日、あくとプラザデイサービスセンターに勤務する職員 1 名

が新たに新型コロナウイルスに感染したことが確認されました。指定権者である佐野市と

協議の結果、当デイサービスセンターでは、ご利用者様の安全面を考え、今後の対応を下記

のとおりとさせていただきます。 

 

記 

 

○ 今後の対応 

 

4/3（土）に全職員及び 3/29（月）と 3/30（火）のご利用者様全員の計 36 名の

PCR 検査を実施しましたところ、本日新たに 1 名の職員の感染が確認されました。

当初予定では 4/5（月）まで休業とご案内しておりましたが、4/10（土）まで自主

休業とさせていただきます。再開日につきましては、今後の状況により判断させて

いただき、ご連絡差し上げます。 

ご利用者様、ご家族様及び関係者の皆様には、ご迷惑、ご心配をお掛けし、誠に

申し訳ありません。引き続き、感染防止に最大限努めてまいりますので何卒ご理解

とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


